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P R O T O K Ó Ł Nr.2;L/2012

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy
- Rewizyjnej
- Zdrowia,Oświaty,Kultury, Pomocy Społecznej
- Budżetu, Finansów
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 29 sierpnia 2012r.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady
p. Hanna Guzowska, która również obradom przewodniczyła. Następnie poinformowała
członków Komisji o temacie posiedzenia tj. możliwości wykorzystania środków
finansowych z konkretnym ich przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w gminie.

Następnie głos zabrał Insp. Kruczkowski, który przybliżył temat członkom Komisji a
mianowicie: p. Marszałek ogłosił konkurs na realizację zamierzeń inwestycyjnych w
ramach programu „Odnowa i rozwój Wsi" -
2 projekty dla gminy Grudziądz , które kwalifikują się do przyznania środków tj. na :
l)zadanie inwestycyjne budowa parkingu przy hali sportowej w miejscowości Mokre
2)remont i odnowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Rozgarty.

W świetle dyskusji członków Komisji zabrał głos Wójt Gminy p. Jan Tesmer , który
zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy gmina ma składać wnioski o środki
do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków na powyższe kwalifikujące się
się zadania do dofinansowania „ czy też nie - prosił o złożenie konkretnej deklaracji.

Członek Komisji p. Rusak - uważa ,że najrozsądniejszym wyjściem byłoby przyjęcie dla
3 miejscowości planu rozwoju , które zawierałyby plany, życzenia mieszkańców tych
miejscowości.

Insp. Kruczkowski podkreślił, że plany miejscowości stanowią opis konkretnych zadań do
realizacji przez sołectwo, a same jego organy mają prawo je uchwalić. Rada Gminy winna
je zaaprobować i realizować w ramach dostępnych źródeł finansowania.

Następnie zabrała głos Sekretarz Gminy p. Danuta Dulska, która poinformowała członków
Komisji że termin złożenia wniosków do Urzędu Marszałkowskiego upływa z dniem
9.09.2012r. i na ten moment 2 wnioski gmina ma przygotowane, w ramach programu
odnowy rozwoju wsi jednakże środki te, muszą być przeznaczone na konkretne cele .

Członek Komisji p.Zakrzewski - nawiązał do sprawy remontu świetlicy wiejskiej w
miejscowości Rozgarty, gdzie jego zdaniem mieszkańcy prężnie dbali o ten obiekt, ale
ma już 25 lat i wymaga remontu , gdyż w sali tej odbywają się różnego rodzaju
uroczystości.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała, ile wyniesie koszt remontu świetlicy
w miejscowości Rozgarty, a co w zamian oferuje LGR.

Insp. Kruczkowski - odpowiedział, że przewidywany koszt remontu to 652 tyś zł. ale bez
wyposażenia, dodając iż nie należy ściśle się wiązać z tą kwotą, ponieważ ulega ona
obniżeniu po przetargu , ale we wniosku obowiązuje nas cena kosztorysowa z czego
dofinansowanie z EFRROW wynosi 75% kosztów kwalifikowanych, czyli bez VAT,
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natomiast EFR oferuje do wsparcia projekty wpisujące się w cele obszarów rybołówstwa
w tym np. parking w Mokrem, ale dofinansowanie kształtuje się na poziomie 80% kosztów
kwalifikowanych.
Dodać należy, że EFR nie kwalifikuje kosztów wyposażenia świetlicy.

Członek Komisji p. Rajca zapytał jaki jest procentowy udział gminy , a jaki LGR .
Wyjaśniono, że LGR 20%, a odnowa wsi 25% jednak nie więcej niż 500 tyś.
Członek Komisji p. Rajca zapytał jaką kwotę stanowi budowa parkingu przy hali sportowej
w Mokrem

Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że kwota 1.100 na budowę parkingu ustalona była na etapie
tworzenia planów w oparciu o oczekiwania społeczności lokalnej. Wartość kosztorysowa
parkingu 886 tyś zł to dofinansowanie z EFROW - 75% EFR -80% kosztów
kwalifikowanych.
Inwestycja ta kwalifikuje się do wsparcia finansowego.
Następnie członek Komisji p. Zakrzewski zapytał, czy są inne inwestycje , które
finansowane będą z LGR.
Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że każdy kierunki rozwoju przyjmuje Rada, a nadto należy
się wpisywać w cele strategiczne programu do którego zaczniemy aplikować.

Po burzliwej dyskusji głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że remont świetlicy
w Rozgartachjest niezbędny, mając opracowaną dokumentację możemy zabiegać o
zewnętrzne środki finansowe, stąd potrzebna jest zgoda Rady. Przypomniał, że programy
europejskie kończą się, środki unijne także, więc jeśli gmina nie złoży wniosków w tych
konkursach , to i środków nie otrzymamy. W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby nie
blokować zdobywania środków zewnętrznych i planowanych inwestycji, tym bardziej że
okres w którym mają być realizowane przypada na lata 2013-2015

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska zapytała, na ile lat jest ważna przygotowana
dokumentacja i czy Ośrodek Wypoczynkowy „Delfin" mógłby skorzystać z wsparcia
finansowego LGR.
Wyjaśniono, że dokumentacja ważna jest 3 lata, a jeśli chodzi o ubieganie się o środki
z zewnątrz przez Ośrodek Delfin" to nie uregulowana sprawa własności gruntu, z
Nadleśnictwem, stąd nie może ubiegać się o środki.

Członek Komisji - p. Łakomy podkreślił, że jeśli gmina posiada możliwość pozyskania
środków, to zaproponował aby te wnioski przyjąć do realizacji tj. pozyskanie środków na
budowę parkingu w miejscowości Mokre , oraz remont świetlicy wraz z wyposażeniem w
miejscowości Rozgarty. Pierwszy z projektów z LGR; drugi z EFROW.

Członek Komisji p. Zakrzewski - z uwagi na istniejące możliwości pozyskania środków
podkreślił, że również jest za budową parkingu w Mokrem, oraz remontem świetlicy
Rozgarty wraz z wyposażeniem.

Inspektor Kruczkowski zapewniał, że jest to konkurs i jeśli gmina złoży wnioski w
planowanym terminie , to dofinansowanie otrzyma, tym bardziej że jest to program który
wspiera obszary rybackie, a remont świetlicy Rozgarty również był planowany.
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Członek Komisji p. Lewandowska była przeciwna dofinansowania budowy parkingu w
Mokrem, jej zdaniem drogi w Nowej Wsi powinny być dofinansowane.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer - wyjaśnił, że w omawianych na dzisiejszym posiedzeniu
projektach remonty dróg nie wchodzą w rachubę , gdyż nie stanowią celów programowych
z EFROW i EFR.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zapytała, kiedy Ośrodek Delfin" będzie
własnością gminy, z uwagi na to że dużo mieszkańców z gminy i spoza korzysta z tego
ośrodka, organizując imprezy, chociażby ostatnio organizowana zabawa przez
Stowarzyszenie „Promyk"

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że jest zrobiona ekspertyza , chodzi o wykup l .5ha
od lasów państwowych , nie jesteśmy w dalszym ciągu właścicielami gruntu za który
musielibyśmy zapłacić ok. półtora miliona zł, w związku z brakiem własności gruntu
mamy inwestycje zablokowane.

Insp. Kruczkowski dodał, że p. Klucznik jako dzierżawca Ośrodka GO W ma możliwość
dofinansowania przedsięwzięć inwestycyjnych jako przedsiębiorca.

Członek Komisji p. Kożmińska zapytała, czy jako sołectwo może ubiegać się o
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.
Insp. Kruczkowski - tak, ale z odnowy wsi.

Członek Komisji p. Rajca nawiązał do sprawy strategii gminy Grudziądz.
Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że w najbliższym będzie ewaluacja strategii, wszystkie
inwestycje zostaną pokazane, ponieważ jest to dokument ruchomy należy go aktualizować.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer zaapelował, aby przed przystąpieniem do aktualizacji strategii
powiększyć jego grono , a plan dostosować do programów powiatu, sejmiku itd.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska -stwierdziła, że sprawa strateg! to materiał do
szerszej dyskusji i wyznaczyła termin posiedzenia Komisji w sprawie strategii na dzień
11.09.br.

Kierownik Referatu- p. Elszkowska zwróciła się z prośbą o przesunięcie terminu
posiedzenia w sprawie strategii, z uwagi na konieczność dokończenia prac aktualizacyjnych.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska wróciła do sprawy remontu świetlicy
w Rozgartach, czego będzie dotyczyć?
Inspektor Zyglewicz wyjaśnił, że będzie to generalny remont + doposażenie.

Członek Komisji p. Bandurski wrócił do sprawy budowy parkingu w Mokrem , uważa że
jeśli jest możliwość skorzystania z funduszy zewnętrznych, to powinniśmy to wykorzystać,
a nie blokować ich wykorzystanie.

Insp. Kruczkowski - wyjaśnił, że przy realizacji projektu dot. budowy parkingu w Mokrem
kierowano się tym, że przy drodze powiatowej stają samochody przywożące dzieci do
szkoły co jest wielkim niebezpieczeństwem, a wybudowanie parkingu przy nowo
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wybudowanej hali sportowej w Mokrem pozwoli na parkowanie samochodów, których
mieszkańcy będą korzystających z hali sportowej, Zespołu Szkół oraz Ośrodka Zdrowia,
a głównym powodem wybudowania parkingu to przede wszystkim bezpieczeństwo ruchu
drogowego.

Członek Komisji p. Rajca zaapelował o racjonalne podejście do sprawy i podjęcie
pozytywnej decyzji.

Członek Komisji p. Łakomy - zapytał, czy będą zabezpieczone środki w budżecie na
dokończenie zadań i możliwość ich realizacji.

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer dodał, że żadna z inwestycji nie jest planowana na ten, czy
przyszły rok, dyskusja toczy się na lata 2013-2015 ponownie zwrócił się o nieblokowanie
inwestycji i podjęcie pozytywnej decyzji.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zwróciła się z prośbą, aby na naradzie
sołtysów Wójt Gminy poinformował o przygotowaniu planów odnowy pozostałych
sołectw , gdyż dokumenty będą potrzebne do aktualizacji strategii po czym
wróciła do sprawy budowy parkingu w Mokrem i remontu świetlicy w Rozgartach.
Insp. Kruczkowski ponownie zwrócił się z prośbą do członków Komisji o konkretne
podjęcie decyzji i o zakwalifikowanie wcześniej omawianych inwestycji z jakiego
działania.

Członek Komisji p. Kożmińska - podkreśliła, że ważną rolę odgrywa powstanie parkingu,
ale zaplanowana kwota 1.100 tyś. uważa, że jest to cena zbyt wygórowana.

Członek Komisji p. Makowski zaapelował, aby do sprawy podejść w sposób racjonalny,
nie dzielić gminy na północ - południe i sprawę przegłosować .

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zaproponowała w pierwszej kolejności
przegłosować sprawę przygotowania planu rozwoju miejscowości Rozgarty - remont
świetlicy wraz z doposażeniem we wsi Rozgarty.

Członkowie Komisji w obecności 11 członków Komisji, 7 głosami "za, l głosem
przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących podjęli pozytywną decyzję o podjęciu
remontu świetlicy w Rozgartach wraz z doposażeniem.
W głosowaniu wzięła udział Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska , która była
również za pozytywnym podjęciem decyzji.

Członek Komisji p. Rajca zaproponowałaby przegłosować obie inwestycje tj. budowę
parkingu w Mokrem i remont świetlicy.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska zapytała, dlaczego ujęto kwotę 1.100 tyś.
na budowę parkingu w Mokrem, kwota ta jest wyższa, aniżeli kwota na budowę świetlicy
w Węgrowie.

Insp. Kruczkowski wyjaśnił, iż kwota ta wynika z kosztorysu inwestorskiego i nie jest
kwota ostateczną. Ostateczna wartość ustalona będzie po przetargu.
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Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska ponownie wróciła do omawianych inwestycji
wymieniając że są ogłoszone
2 konkursy o różnym poziomie dofinansowania 80% i 75% proponując przegłosowanie
-remontu świetlicy Rozgarty - jako projekt realizacji z odnowy wsi

Członek Komisji p. Rajca ponownie zaproponował, aby członkowie Komisji
przegłosowali sprawę przygotowanej dokumentacji i projektu budowy parkingu przy hali
sportowej w Mokrem z pozyskania środków z LG Rybak"
W związku ze zgłoszonym wnioskiem Przewodnicząca Rady p .Hanna Guzowska
zaproponowała przegłosowanie wniosku radnego Rajcy.

Członkowie Komisji w obecności 11 członków Komisji 9 głosami „za", 2 głosami
wstrzymującymi przyjęli wniosek radnego Rajcy.
W głosowaniu udział wzięła Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska, która również
głosowała za realizacją parkingu z LGR Rybak"

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska wyznaczyła termin posiedzenia Komisji Rady
Gminy na dzień 4 września 2012r. o godz.13.oo, po czym odbędzie się posiedzenie
Sesji Nadzwyczajnej na której nastąpi podjęcie uchwały w sprawie planu odnowy
miejscowości Rozgarty.
Natomiast posiedzenie Komisji dot. strategii odbędzie się w dniu 17.09.2012r. o godz.10.oo

Zwróciła się z prośbą o przygotowanie na posiedzenie Komisji spraw z zakresu
funkcjonowania komunikacji MZK, oraz przebiegu trasy S-16.
W sprawie przebiegu trasy S-16 głos zabrała Kierownik referatu- p. Elszkowska która
poinformowała, że przebieg tej trasy pokazany jest w Studium , ale zapewniała że istnieje
możliwość korygowania przebiegu tej trasy.

Członek Komisji -p. Łakomy zapytał o sprawę oświetlenia w Rudzie, oraz budowę chodnika
przy głównej szosie.
Inspektor Kruczkowski wyjaśnił, iż założenie lampy zostało zlecone, natomiast jeśli chodzi
o budowę chodnika to sprawa trudniejsza, w związku z tymże mieszkańcy chcą chodnik,
ale gruntu pod jego budowę nie , stąd nie ma możliwości rozwiązania tego problemu,
a rozmowy trwają już 3 lata.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała, czyją własnością jest odcinek drogi
który jest w złym stanie pomiędzy p. Furtak a gminą Gruta w miejscowości Węgrowo..

Protokołowała Przewodniczmy Komisji
Jolanta Łańczak


